90 XXX. "Sed venio ad inconstantiae crimen, ne saepius dicas me aberrare; quam tu ponis in verbis, ego positam in re putabam. Si satis erit hoc perceptum, in quo adiutores Stoicos optimos habemus, tantam vim esse virtutis ut omnia si ex altera parte ponantur ne appareant quidem, cum omnia quae illi commoda certe dicunt esse et sumenda et eligenda et praeposita (quae ita definiunt ut satis magno aestimanda sint), haec igitur cum ego tot nominibus a Stoicis appellata, partim novis et commenticiis ut ista 'producta' et 'reducta,' partim idem significantibus (quid enim interest, expetas an eligas? mihi quidem etiam lautius videtur quod eligitur et ad quod delectus adhibetur), sed, cum ego ista omnia bona dixero, tantum refert quam magna dicam; cum expetenda, quam valde. Sin autem nec expetenda ego magis quam tu eligenda, nec illa pluris aestimanda ego qui bona, quam tu qui producta appellas, omnia ista necesse est obscurari nec apparere et in

91 virtutis tamquam in solis radios incurrere. At enim qua in vita est aliquid mali, ea beata esse non potest. Ne seges quidem igitur spicis uberibus et crebris si avenam uspiam videris, nec mercatura quaestuosa si

0 XXX. "But I come to the charge of inconsistency, or you will say I digress too often. You make inconsistency a matter of words, but I imagined it to be a question of fact. Only let it be clearly grasped, and in this we have the Stoics as our strongest supporters, that such is the power of virtue that all other things, if ranged on the opposite side to it, are absolutely imperceptible in comparison; then, as for all the things which they admit to be advantageous and 'to be adopted' and 'selected' and 'preferred' (terms which they define so as to mean possessed of considerable value), when I style these things, which receive so many names from the Stoics, some new and original, like your words 'promoted' and 'degraded,' some identical in meaning (for what difference is there between 'desiring' a thing and 'selecting' it? to my ear there is a more sumptuous sound about a thing that is selected, and to which choice is applied), —however when I call all these things good, the only thing that matters is, how good do I mean; when I call them desirable, the only question is, how desirable? But if on the other hand I do not think them *more* 'to be desired' than you 'to be selected,' and if I who call them good do not deem them *more valuable* than you who call them 'promoted,' all these external things will necessarily be eclipsed and rendered imperceptible by the side of virtue; to encounter its radiance is like meeting the